



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2023 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	176.829.781.246	166.688.525.611	848.708.262.283	41.667.276.697	1.233.893.845.837
VENTA DE BIENES	10.984.422	0	472.653.588	0	483.638.010
Bienes Comercializados	13.781.398	0	4.292.316.995	0	4.306.098.393
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes	-2.796.976	0	-3.819.663.407	0	-3.822.460.383
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	43.582.774.755	2.879.941.809	46.462.716.564
Arrendamiento Operativo	0	0	4.354.476.187	2.879.941.809	7.234.417.996
Cobertura Contrato de Energía	0	0	39.228.298.568	0	39.228.298.568
VENTA DE SERVICIOS	176.818.796.824	166.688.525.611	804.652.833.940	38.787.334.888	1.186.947.491.263
SERVICIOS	177.475.143.010	167.342.961.420	812.827.643.140	43.010.623.236	1.200.656.370.806
- ACUEDUCTO	175.533.007.011				175.533.007.011
- ALCANTARILLADO		165.529.629.235			165.529.629.235
- ENERGIA			810.442.097.243		810.442.097.243
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				4.841.475.282	4.841.475.282
- TELECOMUNICACIONES				37.549.934.998	37.549.934.998
- SERVICIOS INFORMATICOS	13.292.333	9.853.342	10.312.474	11.554.832	45.012.981
- OTROS SERVICIOS	1.928.843.666	1.803.478.843	2.375.233.423	607.658.124	6.715.214.056
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-656.346.186	-654.435.809	-8.174.809.200	-4.223.288.348	-13.708.879.543
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-656.346.186				-656.346.186
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-654.435.809			-654.435.809
- SERVICIOS DE ENERGIA			-8.174.809.200		-8.174.809.200
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-4.223.288.348	-4.223.288.348
COSTOS DE VENTAS	95.444.810.444	91.818.776.852	729.519.291.933	84.230.228.950	1.001.013.108.179
- SERVICIO ACUEDUCTO	94.050.532.165				94.050.532.165
- SERVICIO ALCANTARILLADO		91.605.669.482			91.605.669.482
- SERVICIO ENERGIA			729.255.347.497		729.255.347.497
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES				84.230.228.950	84.230.228.950
- VENTA DE BIENES	1.394.278.279	213.107.370	263.944.436	0	1.871.330.085
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	81.384.970.802	74.869.748.759	119.188.970.350	-42.562.952.253	232.880.737.658
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	32.338.242.973	29.621.839.136	40.958.377.282	30.258.496.590	133.176.955.981
DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN	29.706.187.624	25.475.693.837	36.710.884.743	27.307.958.352	119.200.724.556
- SERVICIOS PERSONALES	17.059.099.031	15.308.895.592	18.971.695.022	15.871.281.654	67.210.971.299
- SERVICIOS GENERALES	8.942.467.198	7.516.861.136	8.501.581.551	8.566.119.585	33.527.029.470
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	3.704.621.395	2.649.937.109	9.237.608.170	2.870.557.113	18.462.723.787
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	928.057.710	2.833.341.541	2.758.678.973	1.444.493.220	7.964.571.444
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	1.703.997.639	1.312.803.758	1.488.813.566	1.506.045.018	6.011.659.981
- DETERIORO	0	0	0	0	0
- DEPRECIACIONES	479.636.745	352.288.000	360.294.709	380.301.805	1.572.521.259
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	155.339.072	115.149.753	120.515.344	135.033.994	526.038.163
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	906.991.683	672.334.843	703.663.376	788.434.692	3.071.424.594
- PROVISIONES DIVERSAS	162.030.139	173.031.162	304.340.137	202.274.527	841.675.965
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	49.046.727.829	45.247.909.623	78.230.593.068	-72.821.448.843	99.703.781.677



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2023 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES	10.341.419.648	7.500.347.809	64.939.494.916	8.330.700.811	91.111.963.184
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
- SUBVENCIONES	0	0	0	0	0
OTROS INGRESOS	10.341.419.648	7.500.347.809	64.939.494.916	8.330.700.811	91.111.963.184
- FINANCIEROS	9.516.802.485	7.252.374.044	62.484.497.131	6.782.886.608	86.036.560.268
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- INGRESOS DIVERSOS	779.268.867	233.432.647	2.395.530.964	1.530.762.102	4.938.994.580
- GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES	0	0	0	0	0
- GANANCIAS POR LA APLICACIÓN DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	45.348.296	14.541.118	59.466.821	17.052.101	136.408.336
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	0	0	0	0	0
GASTOS NO OPERACIONALES	22.574.276.664	44.217.186.037	14.029.487.555	13.608.371.549	94.429.321.805
Pensiones de Jubilación Patronales	12.026.113.125	5.958.521.255	11.261.336.855	12.641.458.805	41.887.430.040
OTROS GASTOS	10.548.163.539	38.258.664.782	2.768.150.700	966.912.744	52.541.891.765
- FINANCIEROS-COMISIONES	9.870.238.057	38.171.823.743	1.709.512.166	348.377.227	50.099.951.193
PERDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	375.823.565	375.823.565
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0	0
- OTROS GASTOS DIVERSOS	677.925.482	86.841.039	1.058.638.534	242.711.952	2.066.117.007
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	36.813.870.813	8.531.071.395	129.140.600.429	-78.099.119.581	96.386.423.056
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	36.813.870.813	8.531.071.395	129.140.600.429	-78.099.119.581	96.386.423.056
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	4.563.842.000	1.231.431.000	10.892.560.000	0	16.687.833.000
INGRESO (GASTO) IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	0	0	0	0	0
RESULTADO DEL PERIODO	32.250.028.813	7.299.640.395	118.248.040.429	-78.099.119.581	79.698.590.056
OTRO RESULTADO INTEGRAL					
GANANCIAS O PÉRDIDAS POR LA APLICACIÓN DEL MÉTODO DE PARTICIPACIÓN PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	306.404.874	306.404.874
GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS POSEMPLEO	0	0	0	0	0
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIO POSEMPLEO	63.404.357.616	5.706.999.523	49.578.078.027	62.870.357.481	181.559.792.646
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	63.404.357.616	5.706.999.523	49.578.078.027	63.176.762.355	181.866.197.520
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	95.654.386.429	13.006.639.918	167.826.118.456	-14.922.357.226	261.564.787.576

FULVIO LEONARDO SOTO RUBIANO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.No. 94.326.150
(Ver Certificación Anexa)

GABRIEL OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PÚBLICO
TP. 17596-T